
Совет  
сельского поселения      

« Нерица» 
 

«Неридз  » 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
П О М Ш У Ö М 

 
 

    от  11 июня 2021 года  № 4-32/150    
          с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми   
                                                                       

 

 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета от 27 июня 2017 
года № 4-6/31 «Об утверждении 
Порядка назначения и проведения 
опроса граждан на территории 
муниципального образования 
сельского поселения «Нерица» 

 

 
 
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Республики Коми от 03.03.2017 № 15-РЗ «О 
порядке назначения и проведения опроса граждан на территориях 
муниципальных образований в Республике Коми» и Уставом муниципального 
образования сельского поселения «Нерица» 

 
 

Совет  сельского поселения «Нерица»  РЕШИЛ: 
 

     1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 27 июня 2017 
года № 4-6/31«Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса 
граждан на территории муниципального образования сельского поселения 
«Нерица» согласно приложению. 
    2.    Решение вступает в силу со дня принятия. 

 
 

 
Глава сельского поселения   «Нерица»                                           С.К. Бабиков 

 
 
 



 

 

2

Приложение 
 к решению Совета сельского 

 поселения «Нерица» 
от 11 июня 2021 года № 4-32/150 

 
 

Изменения, 
 вносимые в решение Совета сельского поселения «Нерица» 

 от 27 июня 2017 года № 4-6/31«Об утверждении Порядка назначения и 
проведения опроса граждан на территории муниципального образования 

сельского поселения «Нерица»  
(далее – решение) 

 
 
В Приложении к решению «Порядок назначения и проведения опроса 

граждан на территории муниципального образования сельского поселения 
«Нерица»: 

1) пункт 1.2 раздела 1 дополнить предложением следующего 
содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 
инициативного проекта вправе участвовать жители МО СП «Нерица» или его 
части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста.»; 

2)  пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) жителей МО СП «Нерица» или его части, в которых предлагается 
реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - 
для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного 
проекта.»; 

3) пункт 3.4 раздела 3 дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания: 
«3.4.1. Для проведения опроса может использоваться официальный сайт 

МО СП «Нерица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
4) пункт 3.5  раздела 3  дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта администрации МО СП 
«Нерица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

5) пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.7. Совет принимает решение об отказе в назначении опроса в случае 

несоблюдения положений пунктов 3.1, 3.2 настоящего Порядка.»; 
6) абзац 11 пункта 4.4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет администрация МО СП «Нерица» (при проведении опроса, 
назначенного по инициативе Совета, главы, жителей МО СП «Нерица»), либо 
органы государственной власти Республики Коми (при проведении опроса, 
назначенного по инициативе органов государственной власти Республики 
Коми).»; 



 

 

3

7) абзац 1 пункта 4.6.1 раздела 4 после слов «избирательным правом»  
дополнить словами «, а по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 
инициативного проекта - граждане, достигшие шестнадцатилетнего возрась           
та,»; 

8) подпункт 1 пункта 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«1) не обладающих избирательным правом, а по вопросу выявления 

мнения граждан о поддержке инициативного проекта – не достигших 
шестнадцатилетнего возраста;»; 

9) пункт 1 раздела 7 дополнить словами «или жителей МО СП 
«Нерица»;». 
 
 

___________________ 
 


